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1.Beitebruk 

Helligskogen reinbeitedistrikt er et helårsreinbeitedistrikt i fjellområdene mellom 
Kåfjorden-Lyngen og grensa mot Finland/Sverige. Beiteområdene er i et 
sammenhengende høyfjellsområde med daler som skjærer seg inn i og gjennom 
det, og beitebruken bestemmes av de tilgjengelige beiteressursene til enhver tid. 
Didno, Skibotndalen, Nordnes, Stuoraoaivi mot Kitdalen og områdene mot 
finskegrensa er beiteområder på vårvinter og vår. Vårsommer og sommerbeitene 
er på øst og vest sida av Skibotndalen, Nordnesområdet og fra Rovvejohka og 
nordover. 

Høstsommer og høst og vinterbeiteområdene er på begge sider av Skibotndalen, I 
Sárgiområdet, Galgo, Galla, Golta/Breidalen, Govdajávri, Markosfjell/Parras og øst 
for Signaldalen. Vinterbeitesesongen styres av vær og beiteforhold. Reinen er i 
Hálti, Manndalen og Kåfjord, der går østgrensen med Lágosjohka mot Guolasjohka 
ned til Kåfjorddalen. Didno, Rovvijok eller mot Signaldalen og Tuoipal er også 
vinterbeiteområde. 

Vårbeiter er ideelle i Didno, Skibotndalen og Liigevuopmi og Nordnes hvor det er 
tidlig bart. Med Skibotndalen menes områdene fra bygda Skibotn og dalen Skibotn 
og områdene rundt Adjek, Ruottuvarre, Elgsnes, Nalluvuohppi osv. 

Reindriftsnæringen er arealkrevende og den følger en åtte årstider syklus og 
forutsetter beiteland av varierende beskaffenhet. 

Topografi, geologi og klima er medbestemmende for ulik fordeling av 
plantesamfunn og vekstutvikling i naturen. Reinen har derfor tilpasset seg disse 
forhold i sin beiteadferd.  Inngrep i form av utbygginger av ulike slag forstyrrer og 
forringer den økologiske balansen og beitegrunnlaget. Planlegges det inngrep i 
eksisterende reindriftsnæringsområde som har vært her i uminnelige tider i flere 
generasjoner så har det stor negativ innvirkning for reindrifta og hele 
reindriftsystemet, inkludert reindriftsamisk kultur. Dette illustreres med 
vedleggene 1a,1b og 1c. 1a og 1b viser de åtte årstidsbeitene i Helligskogen 
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reinbeitedistrikt. 1 c viser en tradisjonell Lavvu sett ovenfra , og den og 
innredningen symboliserer den samiske kultur, språk, reindrift og samfunnsliv. 
Taes en del bort er det til skade for forringelse av ovennevnte punkter. Der hvor 
de ulike plasserings navnene i en lavvu er kan beskrive hele siida systemet, 
hvordan det fungerer og det er akkurat som det systemet hvor hver og en har sin 
plass. Der hvor reinen har sine beite områder innenfor årstidsbeitene i 
reindriftsystemets kompleksitet i 1c og 1b kan sammenlignes med Lavvu systemet 
(1c)  En reinbeitedistrikt kan sammenlignes med en Lavvu på mange måter. 
Lavvustenger holder lavvuen(reinbeitedistriktet) oppe og Lavvuduken er 
beskyttelsen for mennesker rein og distrikt. Hvis lavvuduken og lavvustengene 
fjernes skades alt inventar og system i Lavvuen og språk, kultur og næring 
forsvinner. 

Trekkkveiene i distriktet krysser hovedveien langs hele Skibotndalen fra 
Olderbakken til Skibotndalen. Itillegg mellom Galgo og Sargi, og flere i Govdajavri, 
Parras og Breidalsområdene. Også er det trekk for reinen i Falsnes, Nalluvuohpi og 
Elgsnesdalen. 

Parringsområdene er på høstbeitene, hovedsakelig i Golta, Breidalen og Rieppi, 
Sargi og Didno områdene. Kalvingsområdene er i Liigevuopmi, under Adjet, 
Ruottuvarre, i Halsebakkene i Skibotndalen og i Rieppiområdet.  

Distriktet har oppdatert arealbrukskartene på kart.reindrift.no/reindrift men disse 
viser ikke hvordan reinen vandrer og oppholder mellom de ulike årstidsbeitene på 
kryss og tvers i dette helårsreinbeitedistriktet mellom stadig skiftende 
naturforhold. 

Helligskogen reinbeitedistrikt grenser til Kønkæma samebys 
sommer/sommerhøstbeiteområder mot Signaldalen og 
Treriksrøysa/Goltaområdet. Giehtaruohtasa reinbeitedistrikt på Finsk side og 
Skarfagge sommmerbeitedistrikt. Lakselv Lyngsdal reinbeitedistrikt flytter 
gjennom Helligskogen på vår og høst og har gjennomflyttingsregler å forholde seg 
til gjennom bruksregler.  
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